4

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 69
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
01.12.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.
Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно – правового управления РЭК КО.
Гаристов Н.Н. – ген. директор ОАО «АЭЭ».
КизиловаЕ.А. – зам. начальника отдела ценообразования в энергетики ОАО «АЭЭ»;
Федоров А.И. – зам. начальникатехнического отдела ОАО «АЭЭ»;
Ким Е.Х. – нач. управления тарифообразования ООО «СГК» Кузбасский филиал.

7. Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы.
Докладчик Незнанов П.Г.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Установить АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк), ИНН 4205243178, долгосрочные параметры регулирования для формирования долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке г. Новокузнецка, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.

2. Установить, долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность), реализуемую на коллекторах АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк), ИНН 4205243178, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.

3. Установить АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк), ИНН 4205243178, долгосрочные тарифы на тепловую энергию, реализуемую потребителям г. Новокузнецка, присоединённым к сетям ООО «Тепловые сети Новокузнецка» с 01.01.2016 по 31.12.2018.

4. Установить АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк), ИНН 4205243178, долгосрочные тарифы на тепловую энергию, реализуемую потребителям г. Новокузнецка, присоединённым к сетям МП НГО «Сибирская Сбытовая Компания», на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.

Голосовали: ЗА – единогласно.
8. Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы.
Докладчик Незнанов П.Г.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Установить АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк), ИНН 4205243178, долгосрочные параметры регулирования для формирования долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке г. Новокузнецка, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.

2. Установить АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк), ИНН 4205243178, долгосрочные тарифы на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке г. Новокузнецка, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.
Голосовали: ЗА – единогласно.
9. Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк) на потребительском рынке г. Новокузнецка, на 2016-2018 годы.

Докладчик Незнанов П.Г.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить АО «Кузнецкая ТЭЦ» (г. Новокузнецк), ИНН 4205243178, долгосрочные тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке г. Новокузнецка, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Зам председателя РЭК

А.В. Дюков
Приложение № 1 к выписке

из протокола № 69
заседания Правления РЭК

от 01.12.2015 г.

 [image: image1.emf]82,6% 72,5%

теплоэнергия ХОчВ ХОбВ теплоэнергия ХОчВ ХОбВ

 I.

Расходы, связанные с производством и

реализацией продукции (услуг), всего

1 921 302 64 063 10 689 1 534 977 56 273 9 579

 - расходы на сырье и материалы               33 746 19 791 5 599 25 438 15 522 5 622

 на обслуживание 24 483 19 791 5 599 15 311 15 522 5 622

на ремонтные работы 9 263 10 127

 - расходы на топливо                         966 727 809 399

 - расходы на прочие покупаемые

энергетические ресурсы

0 0 0 0 0 0

энергия на технологические нужды

энергия на хозяйственные нужды

 - расходы на холодную воду

 - расходы на теплоноситель

 - амортизация основных средств и

нематериальных активов

107 845 6 425 623 101 179 6 115 541

 - оплата труда                               239 315 16 103 2 059 176 889 13 854 1 291

оплата труда обслуживающего персонала 209 755 16 103 2 059 143 287 13 854 1 291

количество обслуживающего персонала

364 42 4 295 42 4

средняя заработная плата обслуживающего

персонала

48 020,83 31 950,40 42 895,83 40 476,51 27 487,78 26 899,62

оплата труда ремонтного персонала 29 560 33 602

        количество ремонтного персонала

64 80

средняя заработная плата ремонтного персонала

38 489,58 34 845,69

 - отчисления на социальные нужды             72 273 4 863 622 53 421 4 184 390

для обслуживающего персонала 63 346 4 863 622 43 273 4 184 390

для ремонтного персонала 8 927 0 0 10 148

 - ремонт основных средств, выполняемый

подрядным способом

188 990 7 511 628 153 049 7 511 628

 - расходы на оплату услуг, оказываемых

организациями, осуществляющими

регулируемую деятельность

  - расходы на выполнение работ и услуг

производственного характера, выполняемых по

договорам со сторонними организациями или

индивидуальными предпринимателями

67 353 1 420 302 47 263 1 248 265

 - расходы на оплату иных работ и услуг,

выполняемых по договорам с организациями,

включая расходы на оплату услуг связи,

вневедомственной охраны, коммунальных

услуг, юридических, информационных,

аудиторских и консультационных услуг

184 633 89 13 125 610 0 0

                 Показатели

 N

п/п

Смета расходов, принимаемая при установлении тарифа на передачу тепловой энергии ОАО "Кузнецкая ТЭЦ" на 2016 год

Предложение предприятия 2016 на год Предложение экспертов на 2016 год

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 69 заседания Правления РЭК от 01.12.2015г.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 69 заседания Правления РЭК от 01.12.2015г.